
 

BERITA DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

  Nomor : 13                       Tahun 2022 

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 13 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 50 TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN JASA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

Menimbang : a. bahwa standar harga barang dan jasa tahun anggaran 

2022 telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 50 Tahun 2021 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 59 

Tahun 2022;  

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan maka 

Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

perlu dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 50 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun 

Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

 



2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republlik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 nomor 57); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19  Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 

Nomor 6); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2018 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 6); 

8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 50 Tahun 2021 

tentang Standar Harga Barang dan Jasa Tahun Anggaran 

2022 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2021 Nomor 50) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 59 Tahun 2021 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Harga Barang 

dan Jasa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 50) ; 

 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN  BUPATI GUNUNGKIDUL NOMOR 50 

TAHUN 2021 TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN 

JASA TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

Mengubah untuk kedua kalinya Beberapa ketentuan dalam Lampiran 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Harga 

Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 50) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 59 Tahun 2021 tentang perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 50 Tahun 2021 tentang Standar Harga 

Barang dan Jasa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2021 Nomor 59) sebagai berikut: 

 

1. Huruf A BARANG / SARANA KERJA 

a. angka 1 BAHAN BANGUNAN  diubah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini; 

b. angka 11 ALAT LISTRIK  diubah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini; 

c. angka 17 PIPA  diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini; 

 

2. Huruf B JASA (Sudah Termasuk Pajak): 

a. angka 21 UPAH TENAGA KERJA BIDANG KONSTRUKSI diubah 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

b. angka 26.2 HONORARIUM TENAGA KESEHATAN DAERAH DALAM 

RANGKA PELAKSANAAN VAKSINASI COVID - 19 diubah sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

c. angka 26.6 UANG LELAH PETUGAS DALAM PERCEPATAN 

PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 COVID-19 DAERAH 

(termasuk uang makan) ditambah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 

dari Peraturan Bupati ini; 



d. angka 26.7 UANG LELAH PETUGAS DALAM PERCEPATAN 

PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 (COVID-19) DAERAH DI 

RUMAH SAKIT DAN TEMPAT KARANTINA (TERMASUK UANG MAKAN)  

ditambah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

e. Angka 26.8 KOORDINATOR LAPANGAN KARANTINA (12 JAM PER HARI) 

ditambah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul. 

 

Ditetapkan di Wonosari 

pada tanggal 2 Februari 2022       

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

    ttd 

SUNARYANTA 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 2 Februari 2022 

     SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

                   ttd 

    DRAJAD RUSWANDONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2022 NOMOR 13. 



   LAMPIRAN 

   PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

   NOMOR 13 TAHUN 2022 

   TENTANG  

   
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI  GUNUNGKIDUL 

   NOMOR 50 TAHUN 2021 

   
TENTANG STANDAR HARGA BARANG DAN  
JASA TAHUN ANGGARAN 2022 

   
 

 

A. BARANG / SARANA KERJA 

 

1. Bahan Bangunan 

NO 
NAMA BARANG 

 
SATUAN 

 

HARGA SATUAN 
 

KETERANGAN 
(BELUM 

TERMASUK 
PAJAK) 

(Rp) 
 

1 2 3  4 5 

1 Aspal    

a.  Aspal curah kg 11.000,00  

b.  Aspal Buton kg 6.000,00  

     

2 Semen    

a.  PC  kg 1.500,00  

b.  PC Putih   ( 40 Kg ) zak 120.000,00  

c.  PC Putih kg 3.000,00  

d.  Portland Cement ( PC ) Warna kg 12.500,00  

e.  PC ( 50 kg ) zak 75.000,00  

f.  PC ( 40 kg ) zak 60.000,00  

g.  Semen Merah m3 150.000,00  

h.  Kapur sirih m3 250.000,00  

i.  Kapur Pasang m3 200.000,00  

     

3 Kaca    

a.  Kaca bening 3 mm m2 62.000,00  

b.  Kaca bening 5 mm m2 80.000,00  

c.  Kaca Rayband 3 mm m2 85.000,00  

d.  Kaca Rayband 5 mm m2 97.000,00  

e.  Kaca lembaran 3 mm m2 100.000,00  

f.  Genteng kaca mutiara bh 60.000,00  

g.  Glassbox 20x20 bh 20.000,00  

h.  Genteng kaca bj 11.000,00  

i.  Nako daun 43.000,00  

j.  Kaca lembaran 5 mm m2 74.000,00  

k.  Genteng kaca lengkung bj 5.000,00  

l.  Kaca patri motif khusus lokal m2 1.077.000,00  

m.  
Kaca patri motif khusus semi 
lokal lokal (Campuran) 

m2 1.542.000,00 
 



1 2 3 4 5 

n.  
Kaca patri motif khusus 
import 

m2 2.616.000,00 
 

o.  Kaca patri motif ringan lokal m2 770.000,00  

p.  
Kaca patri motif ringan semi 
lokal (campuran) 

m2 1.385.000,00 
 

q.  Kaca patri motif ringan import m2 2.337.000,00  

     

4 Pasir    

a.  Pasir pasang  m3 350.000,00  

b.  Pasir Urug m3 250.000,00  

c. Pasir Beton m3 350.000,00  

     

5 Batu 
  

a.  Kroco m3 200.000,00 

b.  Krosar 2/3 cm m3 225.000,00 

c.  Krosar 1/2 cm m3 230.000,00 

d.  Batu pecah ( split ) 0,5 - 1 cm m3 395.000,00 

e.  Batu pecah ( split ) 1/2 cm m3 375.000,00 

f.  Batu pecah ( split ) 2/3 cm m3 350.000,00 

g.  Batu pecah hitam 3/4 cm m3 240.000,00 

h.  Batu pecah hitam 3/5 cm m3 220.000,00 

i.  Batu pecah hitam 5/7 cm m3 210.000,00 

j.  Batu pecah hitam 10/15 cm m3 205.000,00 

k.  Batu pecah hitam 15/20 cm m3 200.000,00 

l.  Batu belah putih 2/3 cm m3 175.000,00 

m.  Batu belah putih 3/4 cm m3 170.000,00 

n.  Batu belah putih 7/10 cm m3 165.000,00 

o.  Batu belah putih 10/15 cm m3 160.000,00 

p.  Batu belah putih 15/20 cm m3 155.000,00 

q.  Batu belah putih  m3 150.000,00 

r.  Batu Gunung m3 100.000,00 

s.  Batu keprus m3 100.000,00 

t.  Batu gunung - royalty m3 25.000,00 

u.  
Ganti rugi krikil galian - 
royalty 

m3 25.000,00 

v.  Kerikil sungai royalty m3 25.000,00 

w.  
Batu sungai - dipungut 
royalty 

m3 115.000,00 

x. 
Ganti rugi krikil sungai - 
royalty 

m3 25.000,00 

y. Geotextil m2 250.000,00 

z. Batu Kali m3 210.000,00  

     

6 Cat 
  

a.  Cat meni kg 47.000,00 

b.  Dempul kg 40.000,00 

c.  Plamur kayu kg 40.000,00 

d.  Plamur tembok kg 20.000,00 

e.  Teer ltr 18.000,00 

f.  Sirlak kayu kg 95.000,00 

g.  Spritus ltr 17.000,00 

h.  Batu kambang kg 13.000,00 



1 2 3 4 5 

i.  Kertas gosok lbr 7.000,00 

j.  Cat besi  kg 67.000,00 

k.  Cat kayu  kg 75.000,00 

l.  Cat tembok KW.1 kg 27.000,00  

m.  Cat tembok KW.2 kg 22.000,00  

n.  Cat tembok KW.1 (5kg) gl 135.000,00  

o.  Cat tembok KW.2 (5kg) gl 110.000,00  

p.  Oker kg 50.000,00 

q.  Malam kg 100.000,00 

   
7 Tegel 

  
a.  Tegel abu-abu 30/30 bh 1.500,00 

b.  Tegel abu-abu 20/20 bh 2.000,00 

c.  Tegel plin abu-abu bh 1.500,00 

d.  Tegel porselin bh 78.000,00 

   
8 Genteng 

  
a.  Genteng vlam bh 1.500,00 

b.  Genteng kodok bh 2.500,00 

c.  Genteng Paris /Pres Plentong bh 2.500,00 

d.  
Genteng pres Mutiara besar 
polos 

bh 5.000,00 

e.  
Genteng pres mutiara besar 
warna 

bh 8.000,00 

f.  
Genteng pres mutiara kecil 
polos 

bh 4.000,00 

g.  
Genteng pres mutiara kecil 
warna 

bh 7.000,00 

h. Genteng Keramik bh 6.000,00  

i. Genteng Keramik Glazur bh 8.700,00  

j. Nok Genteng Keramik Glazur bh 22.000,00  

k. Nok Genteng Keramik bh 25.000,00  

     

9. Kawat Bronjong    

a.  
Kawat bronjong 270 mm 
ukuran:   

1)  2.00 x 1.00 x 0.50 unit 492.000,00 

2)  3.00 x 1.00 x 0.50 unit 715.000,00 

3)  3.00 x 1.50 x 0.50 unit 973.000,00 

4)  4.00 x 1.00 x 0.50 unit 918.000,00 

5)  1.50 x 1.00 x 0.50 unit 539.000,00 

6)  2.00 x 1.00 x 1.00 unit 739.000,00 

7)  3.00 x 1.00 x 1.00 unit 1.029.000,00 

8)  4.00 x 1.00 x 1.00  unit 1.334.000,00 

b.  
Kawat bronjong 300 mm 
ukuran:   

1)  2.00 x 1.00 x 0.50 unit 543.000,00 

2)  3.00 x 1.00 x 0.50 unit 789.000,00 

3)  3.00 x 1.50 x 0.50 unit 1.087.000,00 

4)  4.00 x 1.00 x 0.50 unit 1.022.000,00 

5)  1.50 x 1.00 x 0.50 unit 597.000,00 

6)  2.00 x 1.00 x 1.00 unit 819.000,00 



1 2 3 4 5 

7)  3.00 x 1.00 x 1.00 unit 1.147.000,00 

8)  4.00 x 1.00 x 1.00  unit 1.507.000,00 

   
10 Minyak Cat/Thinner 

  
a.  Minyak cat ltr 20.000,00 

b.  Thiner Cat Tembok ltr 26.000,00 

c.  Teak oil ltr 45.000,00 

   
11 Keramik 

  
a.  Keramik dinding 20/20 polos m2 65.000,00 

b.  Keramik dinding 20/20 motif m2 78.000,00 

c.  Keramik dinding 20/25 polos m2 68.000,00 

d.  Keramik dinding 20/25 motif m2 80.000,00 

e.  Keramik lantai 30/30 motif m2 75.000,00 

f.  Keramik Lantai 30/30 polos m2 68.000,00 

g.  Lantai Batu Granit Unpolish m2 200.000,00 

h.  Lantai Batu Granit polish m2 250.000,00 

i.  
Keramik 40/40 motif batu 
alam (granit) 

m2 95.000,00 

j.  Keramik 60/60 KW. 1 m2 185.000,00 

k.  Keramik 60/60 KW. 2 m2 150.000,00 

l. Plin Keramik 10/30 bh 16.000,00  

m. Plin Keramik 10/40 bh 18.000,00  

   
12 Sirtu 

  
a.  Sirtu m3 175.000,00 

   
13 Abu batu 

  
a.  Bata merah kecil bh 1.000,00 

b.  Bata merah besar bh 1.000,00 

c.  
Kerpus mutiara besar 
berwarna 

bh 8.500,00 

d.  Kerpus mutiara kecil  polos bh 5.800,00 

e.  
Kerpus mutiara kecil 
berwarna 

bh 8.500,00 

f.  Kerpus biasa bj 4.500,00 

   
14 Paku,Mur,Baut dan Lainnya 

  
a.  Alat Bantu set 75.000,00 

b.  Nok kodok bh 4.000,00 

c.  
Pipa tanah liat diamater 10 
cm 

bh 42.000,00 

d.  Pipa tanah liat leher angsa bh 35.000,00 

e.  Besi tulang diameter 6 mm  btg 37.240,00 

f.  Besi tulang diameter 8 mm  btg 66.360,00 

g.  Besi tulang diameter 10 mm btg 103.600,00 

h.  Besi tulang diameter 12 mm btg 149.800,00 

i.  Besi tulang diameter 14 mm btg 203.000,00 

j.  Besi tulang diameter 16 mm btg 266.000,00 

k.  Besi tulang diameter 19 mm btg 405.000,00 

l.  Besi beton polos kg 14.000,00 



1 2 3 4 5 

m.  Besi beton ulir kg 16.000,00 

n.  Besi bendrat kg 21.000,00 

o.  Besi siku ( 50 x 50 x 5 ) m' 260.000,00 

p.  Plat bordes tebal 3 mm m2 950.000,00 

q.  Besi pagar BRC 90 x 240 unit 400.000,00 

r.  Besi pagar BRC 120 x 240 unit 550.000,00 

s.  Seng BJLS 020 lebar 45 cm m' 20.000,00 

t.  Seng BJLS 020 lebar 55 cm bh 25.000,00 

u.  
Seng plat BJLS 020 lebar 70 
cm 

m' 27.500,00 

v.  
Seng plat BJLS 020 lebar 90 
cm 

m' 47.000,00 

w.  Seng Plat BJLS 30 lbr 45.000,00  

x.  
Seng Gelombang BJLS 20 
80x180 cm  

lbr 53.000,00 

y.  
Seng Gelombang BJLS 20 
80x210 cm  

lbr 63.000,00 

z.  
Seng Gelombang BJLS 20 
80x240 cm  

lbr 70.000,00 

aa.  
Seng Gelombang BJLS 20 
80x300 cm  

lbr 86.000,00 

bb.  Alumunium Profil lbr 360.000,00 

   
15 BAHAN SANITAIR 

  

a.  
Bak mandi teraso 
50x50x50cm 

bh 225.000,00 

b.  
Bak mandi porselin 50x50x50 
cm 

bh 290.000,00 

c.  
Bak mandi teraso 60x60x60 
cm 

bh 232.000,00 

d.  
Bak mandi porselin 60x60x60 
cm 

bh 330.000,00 

e.  Handshower bh 50.000,00 

f.  Wastafeel unit 450.000,00 

g.  Kloset jongkok unit 265.000,00 

h.  Kloset duduk unit 1.970.000,00 

i.  Kran air 3/4 " bj 30.000,00 

j.  Kran air 1/2 " bj 25.000,00 

k.  Bak air fiberglass unit 368.000,00  

l.  Urinoir unit 1.406.000,00  

m.  Shower Spray unit 136.000,00  

n.  Shower Set unit 150.000,00  

o. Floordrain unit 116.000,00  

p. Tempat Sabun Keramik unit 115.000,00  

q. Kran Zink unit 85.000,00  

r. Kitchen Zink unit 287.000,00  

s. Kran Dinding unit 69.000,00  

 
 

 
16 BAHAN DARI CAMPURAN SEMEN  

 
A Conblok 

  

1)  
Conblok segi empat k 200 
tebal 6 cm 

M2 80.000,00 



1 2 3 4 5 

2)  
Conblok segi empat k 300 
tebal 8 cm 

M2 97.000,00 

3)  
Conblok segi empat k 400 
tebal 8 cm 

M2 105.000,00 

4)  
Conblok segi enam k 200 tebal 
6 cm 

M2 65.000,00 

5)  
Conblok segi enam k 300 tebal 
8 cm 

M2 82.000,00 

6)  
Conblok segi enam k 400 tebal 
8 cm 

M2 97.000,00 

b Buis Beton 
  

1)  
Buis Beton diameter  20 cm x 
100 cm 

bh 45.000,00 

2)  
Buis Beton diameter  30 cm x 
100 cm 

bh 60.000,00 

3)  
Buis Beton diameter  40 cm x 
100 cm 

bh 75.000,00 

4)  
Buis Beton diameter  50 cm x 
100 cm 

bh 90.000,00 

5)  
Buis Beton diameter  60 cm x 
50 cm 

bh 95.000,00 

6)  
Buis Beton diameter  80 cm x 
50 cm 

bh 110.000,00 

7)  
Buis Beton diameter 1/2 30 
cm 

bh 40.000,00 

8)  
Buis Beton diameter 1/2 20 
cm 

bh 25.000,00 

c ASBES 
  

1)  
Gelombang kecil 150x105x4 
mm 

lbr 45.000,00 

2)  
Gelombang kecil 180x105x4 
mm 

lbr 55.000,00 

3)  
Gelombang kecil 210x105x4 
mm 

lbr 60.000,00 

4)  
Gelombang kecil 250x105x4 
mm 

lbr 70.000,00 

5)  
Gelombang kecil 300x105x4 
mm 

lbr 90.000,00 

6)  
Gelombang besar 150x102x5 
mm 

lbr 50.000,00 

7)  
Gelombang besar 180x102x5 
mm 

lbr 55.000,00 

8)  
Gelombang besar 200x102x5 
mm 

lbr 60.000,00 

9)  
Gelombang besar 225x102x5 
mm 

lbr 75.000,00 

10)  
Gelombang besar 250x102x5 
mm 

lbr 80.000,00 

11)  
Gelombang besar 300x102x5 
mm 

lbr 85.000,00 

12)  Nok asbes gelombang kecil set 50.000,00 

13)  Nok asbes gelombang besar set 55.000,00 

14)  
Pyan eternit kerang super 
motif 

m2 25.000,00 

15)  
Pyan eternit kerang super 
polos 

m2 18.000,00 

16)  Asbes semen / eternit polos m2 15.000,00 

17)  Roster bh 7.500,00 



1 2 3 4 5 

18) Gypsum 1,2x2,40 lbr 65.000,00 

19) Gypsum t.9 mm (120x240cm) lembar 60.000,00  

20) Lis Profil Gypsum t.5 cm m' 15.000,00  

17 PEKERJAAN CRACK INJECTION 
 

a.  Perkuatan struktur beton m' 2.930.000,00 

b.  
Injeksi beton untuk kolom dan 
balok 

m' 615.000,00 

c.  
Injeksi beton untuk dinding 
dan pasangan bata 

m' 100.500,00 

d.  
Ijeksi resin untuk dinding dan 
pasangan bata 

m' 154.000,00 

e.  
Grouting (perkuatan) Tanah 
(Jadi) 

Kg 14.000,00 

18 RANGKA ATAP BAJA RINGAN 
 

a Bila Beban berupa penutup atap keramik/ beton (terpasang)  

1)  
 - Bentang max 6 m', overlay 1 
m' 

m2 283.000,00 

2)  
 - Bentang max 9 m', overlay 
1,2 m' 

m2 330.000,00 

3)  
 - Bentang max 9 m', overlay 
1,5 m' 

m2 309.000,00 

4)  
 - Bentang max 12 m', overlay 
1,2 m' 

m2 330.000,00 

5)  
 - Bentang max 12 m', overlay 
1,5 m' 

m2 336.000,00 

  

b Bila beban berupa penutup atap metal (terpasang) 

1)  
 - Bentang max 6 m', overlay 1 
m' 

m2 226.000,00 

2)  
 - Bentang max 9 m', overlay 
1,2 m' 

m2 269.000,00 

3)  
 - Bentang max 9 m', overlay 
1,5 m' 

m2 274.000,00 

4)  
 - Bentang max 12 m', overlay 
1,2 m' 

m2 283.000,00 

5)  
- Bentang max 12 m', overlay 
1,5 m' 

m2 293.000,00 
 

  

c  PENUTUP ATAP GENTENG METAL 

1)   - Atap metal dengan butiran m2 266.000,00 

2)  
 - Nok / Bubungan Metal 
dengan Butiran 

m' 81.000,00 

3)  
 - Atap Metal polos dengan 
lapisan 

m2 213.000,00 

4)  
 - Atap metal Polos tanpa 
lapisan 

m2 178.000,00 

5)   - Nok/ Bubungan Metal polos m' 62.000,00 

   
19 BAHAN KAYU DAN BAMBU 

  
a Kayu dan bambu    

1)  Kayu bakar m3 100.000,00 

2)  Kayu tahun m3 3.603.600,00 

3)  Kayu jati cepu balok m3 15.730.000,00 

4)  Kayu jati cepu papan m3 16.931.200,00 

5)  Kayu jati lokal balok m3 13.870.000,00 



1 2 3 4 5 

6)  Kayu jati lokal papan m3 14.815.000,00 

7)  Papan jati 2/20 cm m3 14.815.000,00 

8)  Lis jati 1/5 cm m' 9.000,00 

9)  Plepet jati m' 6.000,00 

10)  Reng jati lokal 2/3 m' 7.000,00 

11)  Bingkai jati 3/4 m' 11.000,00 

12)  Usuk jati lokal 5/7 cm m' 48.000,00 

13)  Bingkai jati 3,5/10 cm m' 51.500,00 

14)  Balok jati 6/12 cm m3 13.870.000,00 

15)  Balok jati 8/12 cm m3 13.870.000,00 

16)  
Kayu jati UP (diameter 15"-
19") 

m3 2.000.000,00 

17)  
Barang 1/2 jadi kerajinan 
kayu 

set 6.500.000,00 

18)  Kayu rimba jawa m3 1.500.000,00 

19)  Kayu sengon m3 1.000.000,00 

20)  Bambu bt 50.000,00 

21)  Rotan kg 150.000,00 

   
b KAYU KRUING 

  
1)  Kruing balok m3 8.000.000,00 

2)  Lis kruing m' 3.500,00 

3)  Kruing papan 2/20 m3 8.500.000,00 

4)  Reng kruing 2/3 m' 3.500,00 

5)  Reng kruing 3/4 m' 4.000,00 

6)  Usuk kruing 4/6 m' 17.500,00 

7)  Usuk kruing 5/7 m' 20.500,00 

8)  Kruing balok 6/8 m3 8.000.000,00 

9)  Kruing balok 6/10 m3 8.000.000,00 

10)  Kruing balok 6/12 m3 8.000.000,00 

11)  Kruing balok 8/12 m3 8.000.000,00 

   
c  KAYU BANGKIRAI 

  
1)   Lis bangkirai 1/5 m' 5.000,00 

2)   Kayu bangkirai papan 2/20 m3 12.000.000,00 

3)   Reng bangkirai 2/3 m' 4.500,00 

4)   Reng bangkirai 3/4 m' 7.000,00 

5)   Usuk bangkirai 4/6 m' 35.000,00 

6)   Usuk bangkirai 5/7 m' 40.000,00 

7)   Balok bangkirai 6/8 m3 10.500.000,00 

8)   Balok bangkirai 6/12 m3 10.500.000,00 

9)   Balok bangkirai 8/12 m3 10.500.000,00 

10)   Balok bangkirai m3 10.500.000,00 

   
d  KAYU MERANTI 

  
1)   Kayu lis meranti 1/5 m' 3.500,00 

2)   Kayu meranti papan 2/20 m3 7.936.000,00 

3)   Kayu reng 2/3 m' 3.500,00 

4)   Kayu reng 3/4 m' 4.000,00 

5)   Kayu usuk 4/6 m' 25.000,00 

6)   Kayu usuk 5/7 m' 30.000,00 



1 2 3 4 5 

7)   Kayu meranti balok 6/8 m3 7.593.000,00 

8)   Kayu meranti balok 6/12 m3 7.593.000,00 

9)   Kayu meranti balok 8/12 m3 7.593.000,00 

10)   Kayu meranti balok  m3 7.593.000,00 

     

e  KAYU KAMPER 
  

1)   Lis kamper 1/5 m' 3.000,00 

2)   Kayu papan kamper 2/20 m3 10.500.000,00 

3)   Kayu reng kamper 2/3 m' 4.000,00 

4)   Kayu reng kamper 3/4 m' 6.000,00 

5)   Kayu usuk kamper 4/6 m' 23.000,00 

6)   Kayu usuk kamper 5/7 m' 28.000,00 

7)   Kayu balok kamper 6/8 m3 9.500.000,00 

8)   Kayu balok kamper 6/12 m3 9.500.000,00 

9)   Kayu balok kamper 8/12 m3 9.500.000,00 

10)   Kayu balok kamper  m3 9.500.000,00 

f  KAYU GLUGU 
  

1)   Usuk glugu 5/7 m' 12.000,00 

2)   Kayu glugu balok m3 4.000.000,00 

3)   Kayu begisting/papan cor m3 3.604.000,00 

   
g  KAYU LAPIS 

  
1)   Teakwoods 120x240 cm m2 103.000,00 

2)   Teakwoods 90x240 cm m2 70.000,00 

3)  
 Kayu lapis 3 lapis 
91,5x213,5x0,4 

m2 58.000,00 

4)  
 Kayu lapis 3 lapis 
122x244x0,3 

m2 70.000,00 

5)  
 Kayu lapis 3 lapis 
122x244x0,4 

m2 83.000,00 

6)  
 Kayu lapis 3 lapis 
122x244x0,6 

m2 86.000,00 

7)  
 Kayu lapis 3 lapis 
122x244x0,9 

lbr 130.000,00 

8)  
 Kayu lapis 3 lapis 
122x244x1,2 

lbr 200.000,00 

9)  Triplek m2 55.000,00 

10)  Plywood lbr 175.000,00 

11)  Multipleks lbr 250.000,00 

12)  Bambu petung btg 16.000,00 

13)  Bambu apus btg 7.000,00 

   
h KAYU SUNGGING/ PRODO 

  
1)  Sungging motif khusus m2 2.174.000,00 

2)  Sungging motif ringan m2 1.911.000,00 

3)  Prodo emas 24 karat m2 1.911.000,00 

   
i UKIRAN 

  
1)  Ukiran motif khusus m2 1.545.000,00 

2)  Ukiran motif ringan m2 1.202.000,00 

   
20 BAHAN PLASTIK  

  



1 2 3 4 5 

a.  Atap Plastik Gelombang kecil lbr 85.000,00 

b.  Atap Plastik Gelombang besar lbr 80.000,00 

c.  
Atap Fiber glass Gelombang 
kecil 

lbr 75.000,00 

d.  
Atap Fiber glass Gelombang 
besar 

lbr 70.000,00 

e.  Talang karpet lebar 60 cm m' 11.000,00 

f.  Talang karpet lebar 90 cm m' 15.000,00 

g.  Talang PVC Type U 4m' btg 60.000,00 

21. ALAT PENGUNCI DAN PENUTUP 
 

a.  Slot pintu baik bh 300.000,00 

b.  Slot pintu sedang bh 200.000,00 

c.  Engsel pintu bh 30.000,00 

d.  Engsel Jendela bh 25.000,00 

e.  Snit Besar bh 11.000,00 

f.  Snit kecil bh 6.000,00 

g.  Grendel pintu bh 8.000,00 

h.  Slot gembok bh 30.000,00 

i.  Roling door alumunium m2 400.000,00 

j.  Roling door besi m2 300.000,00 

k.  Folding gate polos m2 450.000,00 

l.  Folding Gate alur m2 475.000,00 

m.  Alumunium siku m' 190.000,00 

n.  Alumunium canal m' 190.000,00 

o.  Pagar Stainliss m' 572.000,00 

p.  Pagar BRC 90x240 cm set 400.000,00 

q.  
Paku ( gording, usuk, plafon, 
reng ) 

kg 18.000,00 

r.  Paku seng bj 2.000,00 

s.  Paku asbes bj 2.000,00 

t.  Paku ( eternit, plepet ) kg 29.000,00 

u.  Begel kuda - kuda kg 25.000,00 

v.  Mur baut kuda - kuda kg 24.000,00 

     

22. Bahan bangunan lainnya    

a.  Stenpet/Paslin kg 33.000,00 

b.  Sekop buah 150.000,00 

c.  Pacul buah 150.000,00 

d.  Cethok buah 75.000,00 

e.  
Ayakan pasir strimin 90cm x 
100cm 

buah 100.000,00 

f.  Amplas lembar 30.000,00 

g.  Gembor buah 250.000,00 

h.  Genteng Press Mantili 20x24 buah 1.800,00 

i.  Conblock 10 x 20 m2 180.000,00 

j.  Batako Kecil buah 2.200,00 

k.  Batako Besar buah 4.000,00 

l. Bata Ringan (t. 10cm) buah 8.200,00  

m. Bata Ringan (t. 10cm) m3 681.000,00  

   
23. Bahan Baku    



1 2 3 4 5 

a.  Martel  buah 100.000,00  

b.  Perak  gram 20.000,00  

c.  Tembaga/kuningan kg 1.000.000,00  

d.  

Tembaga 02 lembaran 120.000,00 

Ukuran 36 x 
120 dengan 
tebal tembaga 
2mm 

e.  

Kuningan 02 lembaran 70.000,00 

Ukuran 36 x 
120 dengan 
tebal 
kuningan 
2mm 

f.  Tembaga lembar 160.325,00 Tebal 0,3 mm 

g.  Kuningan lembar 101.200,00 Tebal 0,3 mm 

 

11. Alat Listrik 

    

NO NAMA BARANG SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

  

KETERANGAN 
(BELUM 

TERMASUK 
PAJAK) 

   
(Rp)   

1  2 3  4 5 

1.  Kabel Listrik 
  

a.   Kabel DX 10 mm meter 15.000,00 

b.  Kabel NYM 2x1.5mm meter 10.850,00 

c.  Kabel NYM 2x2.5mm meter 13.000,00  

d.  Kabel NYM 3x1.5mm meter 14.650,00  

e.  Kabel NYM 3x2.5mm meter 17.000,00  

f.  Kabel NYY 2x1.5mm meter 20.500,00  

g.  Kabel NYY 2x2.5mm meter 25.000,00  

h.  Kabel NYY 3x1.5mm meter 26.000,00  

i.  Kabel NYY 3x2.5mm meter 31.500,00  

     j. Kabel telephone 4x 0.5 mm      meter 5.000,00  

     

2.  Lampu Listrik 
  

a.   Lampu pijar 5 Watt buah 4.000,00 

b.   Lampu pijar 15 Watt buah 5.000,00 

c.   Lampu pijar 60 Watt buah 46.000,00 

d.   Lampu pijar 20 Watt buah 25.000,00 

e.   Lampu TL 10 Watt buah 16.000,00 

f.   Lampu TL 18 Watt buah 25.000,00 

g.   Lampu TL 20 Watt buah 32.000,00 

h.  Lampu TL 2 x 18 Watt grille buah 185.000,00  

i.  Lampu TL 2 x 36 Watt grille buah 205.000,00  

j.  
 Lampu neon 36/40 W + 
Balas 

buah 62.000,00 

k.   Bolam HPL 250 W buah 138.000,00 

l.   Bolam HPL 125 W buah 100.000,00 



m.  Lampu HPL 125 watt buah 50.000,00 

1 2 3 4 5 

n.  Lampu HPL 250 watt buah 195.000,00  

o.  Lampu SON 250 watt buah 195.000,00  

p.  Lampu surya 100 watt buah 3.000.000,00  

q.  Lampu surya 115 watt buah 3.500.000,00  

r.  
Lampu PJU solar 28 watt 
philip 

buah 4.500.000,00 
 

s.  
Lampu PJU solar 40 watt 
philip 

buah 6.000.000,00 
 

t.  
Lampu PJU solar 50 watt 
philip 

buah 7.000.000,00 
 

u.  Lampu dalam ruangan 5 watt buah 27.500,00  

v.  
Lampu dalam ruangan 10 
watt buah 30.000,00  

w.  
Lampu dalam ruangan 15 
watt buah 35.000,00  

x.  
Lampu dalam ruangan 18 
watt buah 42.000,00  

y.  
Lampu dalam ruangan 20 
watt buah 50.000,00  

z.  
Lampu dalam ruangan 55 
watt buah 150.000,00  

aa.  
Lampu PJU solar 60 watt 
philip 

buah 8.000.000,00 
 

bb.  Bolamp HPL 150 W Philip buah 75.000,00  

aa.  Bolamp HPL 250 W Philip buah 225.000,00  

ab.  Bolamp HPIT 250 W Philip buah 250.000,00  

ac.  Bolamp SONT 150 W Philip buah 205.000,00  

ad.  Bolamp SONT 250 W Philip buah 250.000,00  

ae. Down Light /PLC 13 W buah 79.000,00  

     

3.  Stop Kontak 
 

 Stop kontak  buah 20.000,00 

  Outlet TV buah 48.000,00  

  Outlet Telephone buah 45.000,00  

  
4.  Saklar 

 
a.   Saklar  Dobel buah 23.000,00 

b.   Saklar  Engkel buah 18.000,00 

     c.  Saklar Tunggal buah 16.000,00  

     d.  Saklar Ganda buah 20.000,00  

   
5.  Starter 

  
 Starter buah 8.000,00 

 
 

 
6.  Vitting  

 
a.   Fiting tempel buah 7.000,00 

b.   Fiting gandul buah 6.000,00 

c.   Fiting Forselin E27 buah 54.000,00 

d.   Fiting Porselin E40 buah 62.000,00 

 Fiting plafond + lampu SL       buah 55.000,00 

7.  Batu Baterai 
  

Baterey : 
  



a.  Besar buah 18.000,00 

1 2 3 4 5 

b.  Kecil buah 9.000,00 

   

8.  
MCB (Miniature Circuit 
Breaker)   

a.   Kapasitor 3,25 MF buah 13.000,00 

b.   Kapasitor 10 MF buah 65.000,00 

c.   Trafo HPL 125 W buah 124.000,00 

d.   Trafo HPL 250 W buah 254.000,00 

e.   Trafo 125 Watt buah 94.000,00 

f.   Trafo neon 40 w buah 77.000,00 

g.   MCB 6 A biasa buah 41.000,00 

h.   MCB meteran buah 116.000,00 

i.  MCB 2 ampere buah 80.000,00 

j.  MCB 4 ampere buah 38.000,00  

k.  MCB 6 ampere buah 100.000,00  

l.  MCB 10 ampere buah 110.000,00  

m.  MCB 16 ampere buah 125.000,00  

n.  MCB 25 ampere buah 150.000,00  

o.  MCB 32 ampere buah 200.000,00  

     

9.  Komponen Perangkat Listrik 
  

a.   Sekring biasa buah 9.000,00 

b.   Sekring otomatis buah 34.000,00 

c.   Box sekring buah 31.000,00 

d.   Pralon listrik meter 6.000,00 

e.   Klem pralon buah 10.000,00 

f.   Inbow Doos kotak 5.000,00 

g.   Tee Doos buah 4.000,00 

h.   Row set buah 4.000,00 

i.   Foto sel 6 A buah 150.000,00 

j.   Foto sel 10 A buah 169.000,00 

k.   Armatur lampu buah 861.000,00 

l.   Sekring dan dudukan buah 40.000,00 

m.   Ge Teep buah 7.000,00 

n.   Terminal kabel buah 14.000,00 

o.   Alqua/ konektor buah 7.000,00 

p.  
 Box dan papan dudukan 
komponen 

buah 51.000,00 

q.  
 Klem begel dan moor baut 
plat 14 mm 

buah 60.000,00 

r.   Box Neon 40 W buah 24.000,00 

s.   Cup lampu buah 55.000,00 

t.   Isolasi  buah 7.000,00 

u.   Box komponen buah 30.000,00 

v.  
 Tiang pipa diameter 1.5" 
diroll 

buah 256.000,00 

w.   Kotak APP type III buah 34.000,00 

x.   Kabel LVTC 2 x 10 mm2 meter 7.000,00 

y.  
 Box meteran ukuran 40 x 35 
x 20 cm 

buah 623.000,00 

z.   Begel Box meteran buah 24.000,00 



1 2 3 4 5 

aa.   Biaya ijin Pasang meteran LS 3.847.000,00 

ab.   Gambar instalasi teknis buah 73.000,00 

             
ac. 

Box Panel PVS isi 4 MCB       buah 49.000,00 

10.  CALCULATOR  
  

 
Merk Cityzen dengan 
model/type :   

a. CT-555N buah 96.000,00 

b. SDC-664S buah 116.000,00 

c. SDC-868L  buah 91.000,00 

 
Merk Casio dengan 
model/type : 

 
 

a. AX-120ST-W-DH buah 175.000,00 

b. DJ-220DW-DH buah 251.000,00 

c. DF-320TM-S-DH buah 296.000,00 

 
 

 

   17. Pipa 

NO NAMA BARANG SATUAN 

HARGA 
SATUAN 

  
KETERANGAN 

  

(BELUM 
TERMASUK 

PAJAK) 
 

(Rp) 

1  2 3  4 5 

  BAHAN PERPIPAAN    

1.   PIPA GIP    

a.   Pipa GIP dia. 12,5 mm meter 43.000,00  

b.   Pipa GIP dia. 20 mm meter 54.000,00  

c.   Pipa GIP dia. 25 mm meter 89.000,00  

d.   Pipa GIP dia. 30 mm meter 109.000,00  

e.   Pipa GIP dia. 40 mm meter 126.000,00  

f.   Pipa GIP dia. 50 mm meter 174.000,00  

g.   Pipa GIP dia.75 mm meter 293.000,00  

h.   Pipa GIP dia.100 mm meter 449.000,00  

i.   Pipa GIP dia.150 mm meter 645.000,00  

j.   Pipa GIP dia.200 mm meter 981.000,00  

k.   Pipa GIP dia.250 mm meter 1.026.000,00  

l.   Pipa GIP dia.300 mm meter 1.259.000,00  

2.   PIPA PVC    

a.   Pipa PVC dia. 20 mm meter 7.000,00  

b.   Pipa PVC dia. 25 mm meter 9.000,00  

c.   Pipa PVC dia. 32 mm meter 13.000,00  

d.   Pipa PVC dia. 40 mm meter 20.000,00  

e.   Pipa PVC dia. 50 mm meter 32.000,00  

f.   Pipa PVC dia. 75 mm meter 64.000,00  

g.   Pipa PVC dia.100 mm meter 95.000,00  

h.   Pipa PVC dia.150 mm meter 202.000,00  

i.   Pipa PVC dia.200 mm meter 316.000,00  



1 2 3 4 5 

j.   Pipa PVC dia.250 mm meter 492.000,00  

k.   Pipa PVC dia.300 mm meter 787.000,00  

l. Pipa PVC dia. 1/2" (p. 4 meter) unit 27.600,00  

m. Pipa PVC dia 3/4" (p. 4 meter) unit 36.400,00  

n. Pipa PVC dia 1" (p. 4 meter) unit 48.000,00  

o. Pipa PVC dia 2" (p. 4 meter) unit 96.000.00  

p. Pipa PVC dia 3" (p. 4 meter) unit 208.000,00 
 

 

q. Pipa PVC dia 4"  (p. 4 meter) unit 305.000,00  

r. Stop krandia 1"  unit 57.000,00  

s. Klep diameter 3/4"  unit 17.000,00  

t. Tangki air 1000 liter unit 1.620.000,00  

     u. Tangki air 500 liter unit 929.500,00  

     v. Pelampungotomatis unit 70.000,00  

     w. Roof Drain Metal unit 52.750,00  

     

  Accessories    

3.   Tee All Flange CI :    

a.  - Tee A F CI dia 150 x100 mm buah 816.000,00  

b.  - Tee A F CI dia 100 x100 mm buah 549.000,00  

c.  - Tee A F CI dia 100 x75 mm buah 515.000,00  

d.  - Tee A F CI dia 75 x75 mm buah 432.000,00  

e.  - Tee A F CI dia 100 x50 mm buah 501.000,00  

4.   Tee PVC RRJ    

a.  - Tee PVC RRJ dia. 100 x100 
mm 

buah 568.000,00  

b.  - Tee PVC RRJ dia. 100 x75 
mm 

buah 514.000,00  

c.  - Tee PVC RRJ dia. 100 x50 
mm 

buah 461.000,00  

d.  - Tee PVC RRJ dia. 75 x75 
mm 

buah 341.000,00  

e.  - Tee PVC RRJ dia. 75 x50 
mm 

buah 303.000,00  

f.  - Tee PVC RRJ dia. 50 x50 
mm 

buah 221.000,00  

5.   Gate Valve All Flange    

a.  - Gate Valve All Flange dia 100 
mm 

buah 2.020.000,00  

b.  - Gate Valve All Flange dia 75 
mm 

buah 1.516.000,00  

c.   Gate Valve Ulir dalam  buah   

d.  - Gate Valve Ulir Dalam dia. 
75 mm 

buah 537.000,00  

e.  - Gate Valve Ulir Dalam dia. 
50 mm 

buah 365.000,00  

f.  - Gate Valve Ulir Dalam dia. 
40 mm 

buah 365.000,00  

g.  - Gate Valve Ulir Dalam dia. 
30 mm 

buah 365.000,00  

h.  - Gate Valve Ulir Dalam dia. 
25 mm 

buah 199.000,00  

6.   Check Valve     



1 2 3 4 5 

a.  - Check Valve Ulir Dalam dia. 
75 mm 

buah 1.151.000,00  

b.  - Check Valve Ulir Dalam dia. 
50 mm 

buah 438.000,00  

c.  - Check Valve Ulir Dalam dia. 
40 mm 

buah 299.000,00  

d.  - Check Valve Ulir Dalam dia. 
30 mm 

buah 240.000,00  

e.  - Check Valve Ulir Dalam dia. 
25 mm 

buah 176.000,00  

7.   Stell Flange    

a.  - Stell Flange dia. 100 mm buah 95.000,00  

b.  - Stell Flange dia. 75 mm buah 76.000,00  

c.  - Stell Flange dia. 50 mm buah 64.000,00  

d.   Flange socket    

e.  - Flange socket dia. 100 mm buah 549.000,00  

f.  - Flange socket dia. 75 mm buah 446.000,00  

g.  - Flange socket dia. 50 mm buah 398.000,00  

8.   Valve socket    

a.  -  Valve socket dia. 75 mm buah 133.000,00  

b.  - Valve socket dia. 50 mm buah 87.000,00  

c.  - Valve socket dia. 40 mm buah 34.000,00  

d.  - Valve socket dia. 30 mm buah 17.000,00  

9.   Reducer     

a.  - Valve socket dia. 75 mm buah 145.000,00  

b.  - Valve socket dia. 50 mm buah 222.000,00  

c.  - Valve socket dia. 40 mm buah 212.000,00  

d.  - Valve socket dia. 30 mm buah 222.000,00  

10.   Bend All Flange    

a.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 90 

buah 384.000,00  

b.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 45 

buah 384.000,00  

c.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 22,5 

buah 515.000,00  

d.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
90 

buah 302.000,00  

e.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
45 

buah 316.000,00  

f.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
22,5 

buah 412.000,00  

11.   Bend GI    

a.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 90 

buah 350.000,00  

b.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 45 

buah 300.000,00  

c.  - Bend All Flange dia. 100 
mmx 22,5 

buah 300.000,00  

d.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
90 

buah 225.000,00  

e.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
45 

buah 225.000,00  

f.  - Bend All Flange dia. 75 mmx 
22,5 

buah 225.000,00  

g.  - Bend GI dia. 25 x 90 buah 60.000,00  



1 2 3 4 5 

12.   Sock GI    

a.  - Sock GI 25 mm buah 14.000,00  

b.  - Sock GI 30 mm buah 21.000,00  

c.  - Sock GI 40 mm buah 26.000,00  

d.  - Sock GI 50 mm buah 32.000,00  

e.  - Sock GI 70 mm buah 85.000,00  

f.  - Sock GI 100 mm buah 124.000,00  

13.   Bend PVC RRJ    

a.  - Bend PVC RRJ dia. 100 mmx 
90˚ 

buah 277.000,00  

b.  - Bend PVC RRJ dia. 100 mmx 
45˚ 

buah 255.000,00  

c.  - Bend PVC RRJ dia. 75 mmx 
90˚ 

buah 211.000,00  

d.  - Bend PVC RRJ dia. 75 mmx 
45˚ 

buah 193.000,00  

e.  - Bend PVC RRJ dia. 50 mmx 
90˚ 

buah 176.000,00  

f.  - Bend PVC RRJ dia. 50 mmx 
45˚ 

buah 167.000,00  

14.   Double Nipple    

a.  - Double Nipple dia. 75 mm buah 112.000,00  

b.  - Double Nipple dia. 50 mm buah 39.000,00  

c.  - Double Nipple dia.25 mm buah 15.000,00  

15.   Clamp Sadle    

a.  - Clamp Sadle dia. 100 x 50 
mm 

buah 79.000,00  

b.  - Clamp Sadle dia. 100 x 25 
mm 

buah 76.000,00  

c.  - Clamp Sadle dia. 100 x 20 
mm 

buah 52.000,00  

16.   Air Valve    

a.  - Air Valve dia. 25 mm buah 949.000,00  

b.  - Air Valve dia. 20 mm buah 864.000,00  

c.   Moor Baut dia. 5/8 " - 3" buah 8.000,00  

d.   Karet Paking  buah 48.000,00  

17.   Bend Steel    

a.  - Bend Steel Dia. 100x90 buah 263.000,00  

b.  - Bend Steel Dia. 75x90 buah 237.000,00  

c.  - Bend Steel Dia. 100x45 buah 245.000,00  

d.  - Bend Steel Dia.75x 45 buah 219.000,00  

18.   Giboult joint UPVC 
  

a.  
- Giboult joint UPVC dia. 100 
mm 

buah 246.000,00 

b.  
- Giboult joint UPVC dia.75 
mm 

buah 186.000,00 

c.  
- Giboult joint UPVC dia. 50 
mm 

buah 124.000,00 

19.   Water moor 
  

a. - Water moor 50 mm buah 47.000,00  

b. - Water moor 40 mm buah 37.000,00  

c. - Water moor 30 mm buah 31.000,00  

d. - Water moor 25 mm buah 26.000,00  

    20.  Street Box    



1 2 3 4 5 
a. - Street Box dia. 100 mm buah 152.000,00  

b. - Street Box dia. 150 mm buah 250.000,00  

    21.  Dop/Cap GI    

a. - Dop/Cap GI DIA. 100 buah 76.000,00  

b. - Dop/Cap GI DIA. 75 buah 47.000,00  

c. - Dop/Cap GI DIA. 50 buah 18.000,00  

d. - Dop/Cap GI DIA. 40 buah 16.000,00  

e. - Dop/Cap GI DIA. 30 buah 15.000,00  

f. -. Dop/Cap GI DIA. 25 buah 13.000,00  

    22 Air m3 15.000,00  

a. Dop/Cap PVC    

b. - Dop/Cap PVC DIA. 100 buah 125.000,00  

c. - Dop/Cap PVC DIA. 75 buah 95.000,00  

d. - Dop/Cap PVC  DIA. 50 buah 75.000,00  

    23. Pipa GIPH    

a. - Pipa GIPH 5 " buah 1.500.000,00  

b. - Pipa GIPH 4 " buah 850.000,00  

a.  - Pipa GIPH 3 " buah 650.000,00 

b.  - Pipa GIPH 2 " buah 400.000,00 

c.  - Pipa GIPH 1,5 " buah 300.000,00 

24. Mesin Pompa    

a. Mesin Jet Pup Kap.250 watt unit 
         

1.461.400,00  

b. 
Mesin Pompa tekan Kap.150 
watt unit 748.000,00  



B JASA (Sudah Termasuk Pajak) 

21. UPAH TENAGA KERJA BIDANG KONSTRUKSI 

     

NO JENIS PEKERJA SATUAN HARGA SATUAN 

UPAH(RP) 

KETERANGAN 

1 Mandor hari 112.000,00  

2 Kepalatukangkayu hari 112.000,00   

3 Tukangkayu hari 103.000,00   

4 Kepalatukangbatu hari 105.000,00  

5 Tukangbatu hari 86.000,00   

6 Kepalatukangbesi hari 105.000,00   

7 Tukangbesi hari 86.000,00   

8 Tukang cat hari 86.000,00   

9 Tukangmasakaspal hari 86.000,00   

10 Tukangaspal hari 94.000,00   

11 Pekerja hari 75.000,00   

12  Jaga malam hari 75.000,00   

13 Masinis hari 126.000,00   

14  Stoker hari 86.000,00   

15 Tukang pipa hari 94.000,00   

16 Tukang las hari 94.000,00   

17 Kepalatukang pipa hari 105.000,00   

18 Buruhtakterlatih hari 76.000,00   

19 Buruh semi terlatih hari 94.000,00   

20 Buruhterlatih hari 105.000,00   

21 Mekanikterlatih hari 112.000,00   

22 Mekanik semi terlatih hari 98.000,00   

23  Operator terlatih hari 112.000,00   

24  Operator semi terlatih *) hari 98.000,00   

25 Sopirterlatih hari 112.000,00   

26 Sopir Semi Terlatih *) hari 94.000,00   

Catatan :Upah tenaga kerja konstruksi paling rendah sama dengan UMK 

a. 
Untuk pekerjaan yang dilaksanakan secara swakelola table diatas merupakan 

batas tertinggi dan paling rendah sama dengan UMK 

b. UMK = Upah Minimum Kabupaten 

c. *) Hanya untuk perhitungan analisa harga satun pekerja jalan 

 



26.2Honorarium tenaga kesehatan daerah dalam rangka pelaksanaan vaksinasi 

COVID-19 

 

 

 

NO 

 

URAIAN 

 

SATUAN 

 

BESARAN 

(RP) 

 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 

 

1 

PetugasScreening 

danVaksinasi Orang/kegiatan 125.000,00 

Dasarhukum/Acuan: 

1. Peraturan Presiden Nomor 99 Tahun 

2020 tanggal 5 Oktober 2020 tentang 

Pengadaan Vaksin dan Pelaksanaan 

Vaksinasi dalam rangka 

Penaggulangan Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (Covid-19); 

2. Surat Edaran Menteri Dalam Negeri 

Republik Indonesia Nomor 

910/6650/SJ tanggal 8 Desember 

2020 tentang Dukungan 

Pengalokasian Anggaran Pelaksanaan 

Imunisasi Covid-19; 

3. Keputusan Menteri Kesehatan 

Republik Indonesia Nomor 

HK.01.07/MENKES/4638/2021 

tanggal 7 Mei 2021 tentang Petunjuk 

Teknis Pelaksanaan Vaksinasi Dalam 

Rangka Penanggulangan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-

19). 

 

 

2 

Petugas 

Pencatatan 

(termasuk 

Pendaftaran dan 

Perubahan Data, 

Jika dibutuhkan 

dan Observasi 

 

 

Orang/kegiatan 
85.000,00 

 

3 

 

Petugas 

Pendukung 

Vaksinasi 

Orang/kegiatan 75.000,00 

 

Ketentuan : 1 (satu) tim vaksinasi COVID-19 maksimal 4 orang diluar petugas 

Pendukung Vaksinasi. 



26.6 Uang Lelah Petugas Dalam Percepatan Penanganan Corona Virus  

Disease 2019 (Covid-19) Daerah (Termasuk Uang Makan) 

 

 

NO 

 

URAIAN 

 

SATUAN 

 

BESARAN (RP) 
KETERANGAN 

1 2 3 4 5 

1 Petugas 

 a.Petugas yang 

menangani 

penjemputan  

Orang/penjemputan 85.000,00 

Dasar hukum/Acuan: 

1.Peraturan Presiden 

Nomor 99 Tahun 

2020 tanggal 5 

Oktober 2020 

tentang Pengadaan 

Vaksin dan 

Pelaksanaan 

Vaksinasi dalam 

rangka 

Penaggulangan 

Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 

(Covid-19); 

2. Surat Edaran 

Menteri Dalam 

Negeri Republik 

Indonesia Nomor 

910/6650/SJ 

tanggal 8 Desember 

2020 tentang 

Dukungan 

Pengalokasian 

Anggaran 

Pelaksanaan 

Imunisasi Covid-19. 

 b.Petugas yang 

menangani 

penyelamatan dan 

pertolongan darurat 

 

Orang/kasus 85.000,00 

 c.Petugas yang 

menangani evakuasi 

pasien dari 

Puskesmas ke RS 

rujukan 

 

Orang/kasus 85.000,00 

 

d.Petugas yang 

mengirim dari RS 

rujukan Kabupaten ke 

RS rujukan Provinsi 

Orang/kasus 100.000,00 

 
e.Petugas yang 

mengirim Sampel 

Swab PCR ke 

BBTKLPP/Lab 

rujukan 

Orang/pengiriman 100.000,00 

 

 
f.Petugas dalam rangka 

konsultasi dan 

pengambilan vaksin 

ke Dinas Kesehatan 

DIY 

 

Orang/perjalanan 
100.000,00 

 



1 2 3 4 5 

 
g. Petugas yang 

melakukan 

penyemprotan/  

disinfeksi 

 

Orang/perjalanan 
75.000,00 

 

 
h.Petugas yang 

melakukan tes 

PCR/Antigen  

Orang/kasus 
10.000,00 

 

2 
Petugas patroli dan 

sosialisasi Social 

Distancing  

penanggulangan COVID 

-19, Petugas Verifikasi 

Data, Petugas Pengolah 

Data  

 

 

Orang/hari 

 

50.000,00 

 

3 
Petugas POSKO 

Kabupaten, Pos 

screening penumpang 

angkutan umum dari 

luar Provinsi, Petugas 

Distribusi Jaring 

Pengaman Sosial, Pos 

Penyekatan, Petugas 

Jaga Tempat Isolasi 

 

Orang/hari 

 

75.000,00 

 

4 
Pemantauan 

Penanggulangan COVID 

-19 Kabupaten 

Gunungkidul oleh 

FORKOMPIMDA  

 

 

 

Orang/hari 

 

150.000,00 

 

5 
Petugas Pemulasaraan 

Jenazah Prosedur 

COVID -19 

 

 

Orang/kasus 
100.000,00 

Maksimal 2 orang 

6 
Petugas Pemakaman 

Jenazah Prosedur 

COVID-19 

 

Orang/kasus 100.000,00 Maksimal 8 orang 

 

 

 

 

 

 



26.7   Uang Lelah Petugas Dalam Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 (Covid-

19) Daerah Di Rumah Sakit Dan Tempat Karantina (Termasuk Uang Makan) 

 

 

NO 

 

URAIAN 

 

SATUAN 

 

BESARAN 

(RP) 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 

1. Tenaga medis spesialis 

yang menangani pasien 

rawat jalan dan/atau rawat 

inap pasien COVID-19 

 

Orang/hari 
200.000,00 

Dasar hukum/Acuan: 

1. Peraturan Presiden 

Nomor 99 Tahun 2020 

tanggal 5 Oktober 2020 

tentang Pengadaan 

Vaksin dan Pelaksanaan 

Vaksinasi dalam rangka 

Penaggulangan Pandemi 

Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19); 

2. Surat Edaran Menteri 

Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 

910/6650/SJ tanggal 8 

Desember 2020 tentang 

Dukungan 

PengalokasianAnggaran 

Pelaksanaan Imunisasi 

Covid-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Tenaga medis umum yang 

menangani pasien rawat 

jalan dan/atau rawat inap 

pasien COVID-19 

 

Orang/hari 
150.000,00 

3. Tenaga kesehatan lainnya 

yang menangani pasien 

rawat jalan dan/atau rawat 

inap pasien COVID-19 

 

Orang/hari 
100.000,00 

4. 

 

 

Asisten Perawat (SMK)  

Orang/hari 

 

80.000,00 

5. Petugas non kesehatan 

(Satpam, Laundry, CSSD, 

pemulasaraan jenazah, 

Cleaning service, juru 

parkir, petugas 

administrasi, petugas 

porter, petugas skrining, 

penyaji makanan, kasir, 

petugas pendaftaran 

pasien, petugas IPSRS, 

petugas teknologi 

informatika, dan petugas 

lainnya) yang mendukung 

pelayanan pasien COVID-

19  

Orang/hari 
85.000,00 

6. Petugas lainnya (Petugas 

Keamanan, Relawan, 

Driver, Koordinator 

petugas) 

 

Orang/hari 
75.000,00 

 



26.8 KOORDINATOR LAPANGAN KARANTINA (12 JAM PER HARI) 

 

 

NO 

 

URAIAN 

 

SATUAN 

 

BESARAN 

(RP) 

 

KETERANGAN 

1 2 3 4 5 

1. 
Koordinator Lapangan 

 

Orang/hari 
200.000,00 

Dasar hukum/Acuan: 

1. Peraturan Presiden Nomor 

99 Tahun 2020 tanggal 5 

Oktober 2020 tentang 

Pengadaan Vaksin dan 

Pelaksanaan Vaksinasi 

dalam rangka 

Penaggulangan Pandemi 

Corona Virus Disease 

2019 (Covid-19); 

2. Surat Edaran Menteri 

Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 

910/6650/SJ tanggal 8 

Desember 2020 tentang 

Dukungan Pengalokasian 

Anggaran Pelaksanaan 

Imunisasi Covid-19. 

2. 
Sub Koordinator Umum 

 

Orang/hari 
100.000,00 

3. 
Sub Koordinator Medis 

 

Orang/hari 
100.000,00 

 

 

4. 

 

 

Admin Koordinator 

Lapangan 

 

 

 

Orang/hari 
100.000,00 

 

 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

                  ttd 

SUNARYANTA 


		2022-10-04T09:29:28+0700




